

WO. 0003.3.2019

Sierpc 5. lutego 2019r.

Wpłynęło do
Biuro Rady
05.02.2019r.
M. Godowicki

Pani
Barbara Gil
Radna
Rady Miejskiej Sierpca

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 23.01.2019 roku dotyczące wprowadzenia pojemników na śmieci wg rozporządzenia ministra środowiska, sugerując się ostatnim akapitem Pani pisma domnimam, iż cała treść zapytania odnosi się do gromadzenia odpadów powstających na terenach zamieszkałych.

Zatem wyjaśniam, iż zgodnie z delegacją wynikającą z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miejska Sierpca po raz pierwszy uchwałą z dnia 19 stycznia 2013 roku nr 268/XXXVI/2013 ustaliła szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Uchwała przechodziła kolejne modyfikacje podyktowane zmianą wyżej przywołanej ustawy, pozostając ostatecznie w wersji przyjętej przez Radę Miejską Sierpca w akcie o nr 413/LIII/2018 z dnia 19 marca 2018 roku.

Reasumując zorganizowany system gospodarowania odpadami komunalnymi dotyczy wyłącznie nieruchomości zamieszkałych. Punkty gastronomiczne czy targowisko nie należą do tego typu nieruchomości. Do obowiązków ich zarządców należy organizowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi i innymi odpadami zgodnie z właściwymi normami prawnymi, na podstawie umów z podmiotami zajmującymi się zbieraniem i gospodarką odpadami.

W odniesieniu do kolejnych kwestii przywołanych w Pani piśmie wyjaśniam, iż system zbiórki odpadów komunalnych na terenach nieruchomości zamieszkałych tj. odpadów zmieszanych, pozostałości z sortownia, odpadów tzw. selektywnej zbiórki, odpadów biodegradowalnych w tym bioodpadów i innych frakcji odpadów pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych prowadzony jest na terenie miasta Sierpca w sposób właściwy i zgodny z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie, w tym również zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 roku, poz. 19).

Ponadto nadmieniam, iż mimo ustawowego obowiązku właściciela wyposażenia nieruchomości we właściwe pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, zgodnie z treścią przywołanej wyżej uchwały w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi to Gmina Miasto Sierpc przejęła na siebie obowiązek właścicieli nieruchomości zamieszkałych w tym zakresie.

Otrzymują:
1. Adresat
2. A/a

BURMISTRZ

Jarosław Perzyński